Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Serafina Corrêa – RS 

Assunto: Avaliação do cumprimento de metas. 

O Prefeito Municipal de Serafina Corrêa vem, por meio deste, comunicar ao 

Poder Legislativo Municipal o recebimento de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), no 

mês de julho de 2024, oriundos do governo estadual e repassados no âmbito do programa 

Avançar Asfaltos. Os recursos são destinados a pavimentação asfáltica do Loteamento 

Industrial da Linha Porto Alegre. 

Atenciosamente,